
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ОТ 2 4 . 1 2 . 2 0 1 9 № 2289-ПЗС 

г. Екатеринбург 

О Законе Свердловской области 
«О внесении изменений в 
статьи 2 и 3 Закона Свердловской 
области «Об установлении на 
территории Свердловской области 
налога на имущество организаций» 
и статью 1 Закона Свердловской 
области «О внесении изменения 
в статью 2 Закона Свердловской 
области «Об установлении на 
территории Свердловской области 
налога на имущество организаций» 
(проект № ПЗ-2307) 

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Принять Закон Свердловской области «О внесении изменений в ста-

тьи 2 и 3 Закона Свердловской области «Об установлении на территории 
Свердловской области налога на имущество организаций» и статью 1 Закона 
Свердловской области «О внесении изменения в статью 2 Закона Свердлов-
ской области «Об установлении на территории Свердловской области налога 
на имущество организаций» (проект № ПЗ-2307). 

2. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений в 
статьи 2 и 3 Закона Свердловской области «Об установлении на территории 
Свердловской области налога на имущество организаций» и статью 1 Закона 
Свердловской области «О внесении изменения в статью 2 Закона Свердлов-
ской области «Об установлении на территории Свердловской области налога 
на имущество организаций» Губернатору Свердловской области для подпи-
сания и обнародования. 

3. Предложить Правительству Свердловской области совместно с пред-
ставителями предпринимательского сообщества и депутатами Законодатель-
ного Собрания рассмотреть с учетом результатов работы в I квартале 2020 го-
да Комиссии по рассмотрению споров о результатах определения в Свердлов-



? 

ской области кадастровой стоимости ставки налога на имущество организа-
ций и льготы по уплате этого налога в отношении объектов недвижимого 
имущества, налоговая база в отношении которых определяется как кадастро-
вая стоимость, установленные Законом Свердловской области «О внесении 
изменений в статьи 2 и 3 Закона Свердловской области «Об установлении на 
территории Свердловской области налога на имущество организаций» и ста-
тью 1 Закона Свердловской области «О внесении изменений в статью 2 Закона 
Свердловской области «Об установлении на территории Свердловской облас-
ти налога на имущество организаций», и подготовить при необходимости 
предложения по их уточнению. 

4. Предусмотреть в плане осуществляемого Законодательным Собра-
нием Свердловской области мониторинга практики применения норматив-
ных правовых актов Свердловской области на 2021 год осуществление мони-
торинга практики применения Закона Свердловской области «Об установле-
нии на территории Свердловской области налога на имущество организа-
ций» в части применения установленных ставок налога на имущество орга-
низаций и льгот по уплате этого налога в отношении объектов недвижимого 
имущества, налоговая база в отношении которых определяется как кадастро-
вая стоимость. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
комитет Законодательного Собрания по бюджету, финансам и налогам (Те-
решков В.А.). 

Председатель ((&/ 
Законодательного Собрания протокольны 
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Л.В.Бабушкина 
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